
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080600033

33

Nº 150, quinta-feira, 6 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Economia

SECRETARIA EXECUTIVA
SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 4/2020 publicado no D.O. de 04/08/2020 ,
Seção 3, Pág. 148. Onde se lê: Valor R$ 1.500,00 Leia-se : Valor R$ 19.900,00 Onde se lê:
Tipo de Aditivo: SUPRESSÃO Leia-se : Tipo de Aditivo: ACRÉSCIMO

(SICON - 05/08/2020)

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 170166

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 10983000144201750.
PREGÃO SISPP Nº 4/2017. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
05027397000129. Contratado : MOPEN MANUTENCAO E OPERACAO DE -EQUIPAMENTOS
ELETRO-ELET. Objeto: Prestação dos serviços de vigilância eletrônica na Gerência Regional
de Administração do Ministério da Economia em SC. Fundamento Legal: Lei 8666 1993 .
Vigência: 19/05/2020 a 18/05/2021. Valor Total: R$16.668,84. Fonte: 100000000 -
2020NE800154. Data de Assinatura: 23/04/2020.

(SICON - 05/08/2020) 170166-00001-2020NE000033

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM MINAS
GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 170085

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 10680100317201824.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
03539398000127. Contratado : ELEVADORES MILENIO EIRELI -.Objeto: Prorrogação
contratual. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 01/12/2020 a 31/05/2023. Valor Total:
R$54.321,30. Fonte: 132251040 - 2020NE800255. Data de Assinatura: 01/07/2020.

(SICON - 05/08/2020) 170085-00001-2020NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 170085

Número do Contrato: 16/2010.
Nº Processo: 11751000072201061.
DISPENSA Nº 97/2010. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
05945467000128. Contratado : ECAP ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prorrogação contratual.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 02/08/2020 a 01/08/2025. Valor Total:
R$1.620.000,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800326 Fonte: 144000000 - 2020NE801977.
Data de Assinatura: 29/07/2020.

(SICON - 05/08/2020) 170085-00001-2020NE800217

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 170085

Número do Contrato: 19/2010.
Nº Processo: 11751000072201061.
DISPENSA Nº 97/2010. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
25578105000153. Contratado : DAVILA PARTICIPACOES S/A -.Objeto: Prorrogação
contratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 02/08/2020 a 01/08/2025. Valor
Total: R$1.620.000,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800325 Fonte: 100000000 -
2020NE800933 Fonte: 144000000 - 2020NE801976. Data de Assinatura: 29/07/2020.

(SICON - 05/08/2020) 170085-00001-2020NE800217

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 1

Nº do CONTRATO: 13/2019
PARTES: MINISTÉRIO DA ECONOMIA e FOKUS INFORMATICA E MICROFILMAGEM EIRELLI-
EPP.
PROCESSO: 10680.101003/2019-20
OBJETO: Por acordo consensual das partes, fica suspensa a vigência do contrato por prazo
indeterminado, a contar de sua data de assinatura, em face do "Estado de Calamidade
Pública", reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, e da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente da pandemia do
Coronavírus.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 § 1º, inciso II do art. 65 e § 5º do art. 79, todos da Lei nº
8.666/1993, com as alterações posteriores,
VIGÊNCIA: 17/07/2020 até o retorno à normalidade do funcionamento das atividades
administrativas e do acesso ao "Edifício-Sede do Ministério da Economia".

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1

Nº do CONTRATO: 10/2018
PARTES: MINISTÉRIO DA ECONOMIA e ELEVADORES MILENIO LTDA
PROCESSO: 10680.100872/2018-56
OBJETO: Por acordo consensual das partes, fica suspensa a vigência do contrato por prazo
indeterminado, a contar de sua data de assinatura, em face do "Estado de Calamidade
Pública", reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, e da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente da pandemia do
Coronavírus.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 § 1º, inciso II do art. 65 e § 5º do art. 79, todos da Lei nº
8.666/1993, com as alterações posteriores.
VIGÊNCIA: 23/03/2020 até o retorno à normalidade do funcionamento das atividades
administrativas e do acesso ao "Edifício-Sede do Ministério da Economia".

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2020 - UASG 170153

Nº Processo: 10980100050202013.
PREGÃO SISPP Nº 8/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
11301568000169. Contratado : SETTA - SERVICOS TERCEIRIZADOS -LTDA. Objeto: A
contratação de serviço de limpeza,asseio, conservação, a fim de garantir a execução
dos serviços inerentes nas PSFNs de Londrina, Maringá, Guarapuava, Umuarama e
Cascavel. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações .Vigência: 03/08/2020 a
02/08/2021. Valor Total: R$700.000,00. Fonte: 132251040 - 2020NE800706. Data de
Assinatura: 21/07/2020.

(SICON - 05/08/2020) 170153-00001-2020NE800487

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 380944

Número do Contrato: 00015/2014, subrogado pelaUASG: 380944 - DELEG.REG. DO
TRAB/PARANA .
Nº Processo: 46352000045201407.
DISPENSA Nº 28/2014. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CPF Contratado:
86076191953. Contratado : FLAVIA MARIA DA COSTA BOBERG NADER.Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses e a redução do valor
mensal de locação, correspondente ao percentual de 22,45% para o próximo período.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 04/08/2020 a 03/08/2021.
Valor Total: R$13.200,00. Fonte: 180570001 - 2020NE800144. Data de Assinatura:
03/08/2020.

(SICON - 05/08/2020) 170153-00001-2020NE999999

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 10/2017

Nº Processo: 11739000864201699. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -.CNPJ
Contratado: 04612943000126. Contratado : JURISEG PRESTACAO DE SERVICOS LTDA .Objeto:
A Rescisão Amigável do CT2017SG0010 Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas
alteraçõesData de Rescisão: 31/07/2020 .

(SICON - 05/08/2020) 170153-00001-2020NE800487

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO DE
JA N E I R O

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 5/2019 publicado no D.O. de 02/10/2019 ,
Seção 3, Pág. 191. Onde se lê: Vigência: 10/09/2019 a 10/09/2020 Leia-se : Vigência:
10/09/2019 a 09/09/2021

(SICON - 05/08/2020) 170114-00001-2020NE800054

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020 - UASG 170344

Nº Processo: 10261100247202060.
PREGÃO SISPP Nº 4/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
14100831000140. Contratado : N. E N. REFRIGERACAO LTDA -.Objeto: Contratação de
Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva de ar condicionado da Superintendência
Regional do Trabalho em Rio Branco/Acre. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei
10.520/2002, Decreto 9.507/2018 e IN 05/2017. Vigência: 29/07/2020 a 29/07/2021. Valor
Total: R$51.175,75. Fonte: 180570001 - 2020NE800316. Data de Assinatura: 29/07/2020.

(SICON - 05/08/2020) 170344-00001-2020NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2020 - UASG 170344

Nº Processo: 10261100247202060.
PREGÃO SISPP Nº 4/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
10889815000127. Contratado : ACRE FRIO AR CONDICIONADO LTDA -.Objeto: Contratação
de Serviço de Manutenção de preventiva e corretiva de ar condicionado da
Superintedência Regional do Trabalho no municipio de Cruzeiro do Sul/Acre. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002, Decreto 9.507/2018 e IN 05/2017. Vigência:
29/07/2020 a 29/07/2021. Valor Total: R$3.210,00. Fonte: 180570001 - 2020NE800317.
Data de Assinatura: 29/07/2020.

(SICON - 05/08/2020) 170344-00001-2020NE800002

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2020/PGFN/CAF

ESPÉCIE: Contrato nº 76/2020/PGFN/CAF, da Sexta Novação de Dívida . PARTES: a União e
Fundação Habitacional do Exército - FHE, VALOR: R$ 4.972.620,03 (quatro milhões,
novecentos e setenta e dois mil, seiscentos e vinte reais e três centavos) PROCESSO SEI No:
12100.100175/2020-29. DATA DA CELEBRAÇÃO: 03 de agosto de 2020. REPRESENTA N T ES :
pela Procuradoria da Fazenda Nacional, JURANDI FERREIRA DE SOUZA NETO, Procurador da
Fazenda Nacional; pela Fundação Habitacional do Exército-FHE; RICARDO JOSE ANDRADE
LEITE VIANA, Bancário, ORLANDO HUMBERTO COSTA JUNIOR, Bancário.

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 9/2020 - UASG 201057

Ministério Economia por meio da Central de Compras torna pública a
REABERTURA do Chamamento Público nº 9/2020 que tem como objeto o RECEBIMENTO
EM DOAÇÃO, sem ônus ou encargos, de EQUIPAMENTOS para serem utilizados na
consecução da atividade de digitalização do acervo funcional de inativos e pensionistas da
administração pública federal, tipo DESKTOPS, NOTEBOOKS e SCANNERS, para a Secretaria
de Gestão e Desempenho de Pessoal - SGP, da Secretaria Especial de Desburocratização,
Gestão e Governo Digital, do MINISTÉRIO DA ECONOMIA, conforme condições
especificadas no Edital e seus Anexos.

O recebimento das propostas poderá ser feito até às 18:00 do dia 11/09/2020,
por meio eletrônico, através do e-mail doacoes@economia.gov.br, via protocolo eletrônico
por meio do site protocolo.planejamento.gov.br, via peticionamento eletrônico pelo site
http://www.fazenda.gov.br/sei/usuario-externo ou ainda fisicamente pelo endereço
Esplanada dos Ministérios, Bl C, sala 110, CEP 70.046-900. O Edital de Chamamento Público
bem como as demais informações sobre o processo podem ser consultados pelos portais
http://www.economia.gov.br e comprasgovernamentais.gov.br.

COMISSÃO DE PROCESSAMENTO DAS DOAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO - UASG 201057
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2020

O Ministério da Economia torna público o resultado do CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 7/2020, que tem como objeto o recebimento em doação, sem ônus ou encargos de até
2 (duas) máquinas novas ou usadas, completas, em plena condições de uso, destinadas à
destruição ou inutilização de cigarros, objeto de aplicação de pena de perdimento, para a
Secretaria Especial da Receita Federal, Superintendência Regional da Receita Federal do
Brasil na 8ª Região Fiscal, em São Paulo, conforme condições e exigências estabelecidas no
Anexo I do Edita. Foi deferida a inscrição da empresa Souza Cruz Ltda CNPJ:
33.009.911/0001-39. Fica aberto o prazo para o recebimento de recursos por 5 (cinco) dias
úteis.

COMISSÃO DE PROCESSAMENTO DE DOAÇÕES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-06T01:19:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




